dan aspek perkembangan masjid itu tersendiri, yang diharapkan dapat

memaksimalkan pada masjid yang diteliti agar dapat fungsinya di lingkungan

sekitar.

E. Landasan Pemikiran

1. Hasil Penelitian Sebelumnya

Pertama, skripsi yang sudah diselesaikan oleh Syahid Zuljail Muslim

(2005/1426) dengan skripsi yang berjudul “Fungsi Pengawasan dalam

Meningkatkan Kinerja Baitul Maal Wat Tanwil Umat Islam (BMT MUI)

Sadang Serang, Bandung”. Skripsi ini menjelaskan bahwa penelitian ini dapat

seandainya produk akhirnya belum Nampak dari luar. Artinya keberhasilan

organisasi, jika sudah melebur dengan kepentingan masyarakat bukan lagi

dilakukan oleh pihak internal BMT UI saja, melainkan masyarakat juga

memberikan penilaian mengingat kepentingan nya terhadap organisasi

(2005/1426), (Skripsi Syahid Zuljail Muslim, 2005).

Kedua, skripsi yang telah diselesaikan oleh Aceng Udung (2002/1423)

dengan skripsi yang berjudul “Peranan Contolling Pemimpin dalam

pelaksanaan Kegiatan pada Organisasi Santri Al-Ihsan (OPSAI) Cibiru,

Bandung”. Skripsi ini mendapatkan hasil bahwa data yang ditemukan

menjelaskan, bahwa controlling organisasi santri pesantren Al- Ihsan (OSPAI)